Администрация муниципального образования
« Вельский муниципальный район» Архангельской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2017 года №1768

г. Вельск

Об утверждении Порядка размещения
нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «Вельский муниципальный район»

i

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЭ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», постановлением министерства агропромышленного комплекса и
торговли Архангельской области от 09 марта 2011 года № 1-п «Об утверждении
порядка разработки и утверждения органом местного самоуправления, определенным
в соответствии с уставом муниципального образования Архангельской области,
схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом
муниципального образования «Вельский муниципальный район»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить порядок размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования «Вельский муниципальный район»,
согласно приложению № 1.

2. Рекомендовать главам поселений муниципального образования «Вельский
муниципальный район» привести свои нормативно-правовые акты по размещению
нестационарных торговых объектов в границах территорий поселений в соответствии
с настоящим постановлением.

3. Разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на
официальном сайте администрации муниципального образования «Вельский
муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы по вопросам экономики, предпринимательства и сельского
хозяйства-начальника управления сельского хозяйства администрации
муниципального образования «Вельский муниципальный район» Дружинина А.В.

5. Настоящее постановление вступает, в силу со дня его официального
опубликования. - ^  ..

Глава муниципального образования
«Вельский муниципальный райоц»